
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 129/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2017
a las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Obra civil nuevo Syncrolift Muelle Cataluña. Clave: OB-GP-P-0665/2010

Valor estimado del contrato 36.262.582,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.877.724,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.262.582,41 EUR.

Clasificación CPV
45241000 - Trabajos de construcción de instalaciones portuarias.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Condiciones Según Pliego de Condiciones
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

El Consejo de Administración de este Puerto, en su sesión celebrada el día 25 de enero del presente año, y de
conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación de esta licitación, ha adoptado el acuerdo que se
transcribe:

&lt;&lt; Primero.- ADJUDICAR el contrato de “OBRA CIVIL NUEVO SYNCROLIFT MUELLE CATALUÑA”. Clave de
expediente: OB-GP-P-0665/2010. Ref. Servicio de Contratación: 129/16 a DRAGADOS, S.A. (A-15139314) en
compromiso de UTE con CRC OBRAS Y SERVICIOS, S.L., (B-15387855), y con CIOMAR, S.L. (B-39237807) por un
importe de 23.871.658 euros IVA excluido, y un plazo de ejecución de veinticuatro (24) meses.&gt;&gt;

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Dirección Postal

Edificio ESTE del WTCB, planta baja
(08039) Barcelona España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGADOS, S.A. en compromiso de UTE con CRC OBRAS Y SERVICIOS, S.L. y con CIOMAR, S.L.
Identificador empresa 000000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.871.658 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.884.706,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días a contar desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.813.129,12 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Debido a la necesidad de compatibilizar el desarrollo de la obra del asunto
con las actuaciones y la necesidades de explotación urgentes del concesionario, las cuales ya han sido tenidas en
cuenta en el propio proyecto mediante una serie de hitos parciales que deben cumplirse rigurosamente, se considera
necesario tramitar la licitación de la obra por procedimiento de urgencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta



Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El Acto Público de apertura de ofertas económicas
(Sobre n. 3) se publicará oportunamente en el perfil
del contratante.

Hasta el 27/10/2016 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro de la Autoridad Portuaria de
Barcelona o por correo, hasta la fecha y hora indicadas en la convocatoria. Tal como se indica en el Pliego de
Condiciones, la fianza presentada por el licitador en el Sobre nº 1, servirá para garantizar también el cumplimiento
de las obligaciones derivadas de la adjudicación, caso de ser adjudicatario.

Fecha de modificación 16/09/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pSfy%2FfE5YlEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2016

Identificador de publicación 2016/S 182-327077
Fecha de publicación 21/09/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327077-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/09/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/22/pdfs/BOE-B-2016-43915.pdf

ID 0000002308220 |  2017-060182 | lun, 13 feb 2017 09:05:43:211 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132497235191932940923413404603990867538 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pSfy%2FfE5YlEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327077-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/22/pdfs/BOE-B-2016-43915.pdf

